
 

 

 

Pravidla pro organizaci a konání OP starších přípravek                            
OFS Rychnov nad Kněžnou v rozestavení 5 + 1 

Soutěž řídí KM OFS Rychnov nad Kněžnou 

 

Startují:   
Hráči narození 1. 1. 2006 a mladší.  
V případě startu dívek je povolen start dívek o jeden rok starších oproti věkové kategorii chlapců. 
Každé družstvo, které se zúčastní miniturnaje, je povinno předložit před zahájením soupisku.  

 
Herní systém: 

Hrát se bude turnajově, bez tabulek.  
V podzimní části soutěže bude sehráno 9 kol, počet odehraných kol v jarní části bude upřesněn na LA 
v zimní přestávce + finálový turnaj, systém finálového turnaje, kterého jsou povinny se zúčastnit 
všechny oddíly OP SP pro sezonu 2016/2017, bude upřesněn také na LA v zimní přestávce.                                                                                                                    
Začátky turnajů jsou jednotné – v 9,00 hod.                                                                                          
Termíny a místa konání jednotlivých turnajů budou upřesněny vždy před podzimní a jarní částí na 
losovacím aktivu.                                                                                                                                           
Z finálového turnaje vzejde okresní přeborník SP OFS Rychnov n.Kn. pro sezonu 2016/2017 

Branky:  2 x 5 metrů, musí být pevně ukotveny. 

Míč: Velikost 4. 

Hrací doba: 2 x 15 minut (turnaj čtyř týmů), 2 x 20 minut (turnaj tří týmů)    

Hřiště: Umístění hrací plochy – 2 mini hřiště na hrací ploše velkého hřiště. 

Velikost hrací plochy: 40 x 25 metrů, hrací plocha je vyznačena kloboučky. Doporučení = 
hřiště situovat od půlící čáry velkého hřiště směrem k brankové čáře /vyhneme se brankovým 
tyčím/ 

Pokutové území: šířka = přes celou šířku hrací plochy, hloubka = 5,5 metrů od brankové čáry do 
hloubky hrací plochy – dát z každé strany klobouček 

Pokutový kop: 7 metrů od brankové čáry do hloubky hrací plochy – dát z každé strany klobouček  



Rohový kop: z rohu hřiště – kopíruje průsečík brankové a postranní čáry. Vyznačit kloboučkem. 

Autové vhazování: klasické autové vhazování, brankař nesmí vzít míč do rukou přímo po vhození 
míče do hry, bránící hráč musí být od vhazujícího hráče minimálně 2 metry. 

Pomyslná středová čára je vyznačena z obou stran kloboučkem 

Vyznačení pokutového území čarami je pouze doporučeno, závazné je vyznačení kloboučky. 

Hra branka ře: Před zahájením turnaje zajistí pořadatel krátkou poradu rozhodčích - OZP a trenérů, 
na které se sjednotí výklad ke hře brankaře. 

Malá domů: brankař NESMÍ  vzít míč do ruky. Při porušení se kope NVK z místa přestupku.   

Rozehrání autu od branky: brankář může rozehrávat pouze nohou, stojící míč 2 m před   
brankovou čárou, míč nemusí opustit PÚ.  

            Hra brankáře přes půlící čáru:  NE z vlastního PÚ nohou, jinak neomezeně.  

Každé zahrání rukou brankaře mimo pokutové území se trestá nařízením přímého volného kopu 
z místa přestupku. 

Míč musí být uveden do hry do 6 vteřin. 

Hráči bránícího mužstva musí být při zahrávání volného kopu vzdáleni nejméně 6 metrů od míče. 

Kopy jsou přímé, nepřímé nebo pokutové - dle pravidel fotbalu. 

Ofsajdy v této kategorii neplatí. 

Hraje se v rozestavení 5 + 1    

Turnaj p ři 4 účastnících se hraje na dvou minihřištích  a utkání probíhají současně! 

Příkladový časový pořad turnaje 4 účastníci (hrací doba 2 x 12 minut) A = pořadatelský tým 

09.00  A - B                      C - D 

09.50  A - C                         B -  D 
 
10,40  A - D                         B -  C                  

   
Příkladový časový pořad turnaje 3 účastníci (hrací doba 2 x 20 minut) A = pořadatelský tým 

09.00  A - B                          

10.00                 B - C                          

11.00  A - C            



Střídání: hokejové, opakované, v přerušené i nepřerušené hře pouze v prostoru střídaček. Střídaný 
hráč musí nejprve opustit hrací plochu, teprve poté může nastoupit střídající hráč 
Zápis o utkání: ZoU se vyplňuje elektronicky.                                                                                         
V případě potřeby předloží vedoucí družstva listinu hrá čů rozhodčímu utkání – OZP. Hráč nastoupí 
v turnaji jen za mužstvo, na jehož soupisce je uveden /A – B/.                                       

 Hráč hraje se stejným číslem dresu po celou dobu turnaje. 

Hospodářské náležitosti: v případě delegování rozhodčího KR OFS, delegovanému R náleží odměna 
300,- Kč za celý turnaj v případě 4 účastníků a 150,- Kč za celý turnaj v případě účasti 3 účastníků. 

Odměna proškoleným rozhodčím - OZP dle finančních možností oddíl 

Disciplinární opatření: dle pravidel fotbalu 
 

Zdravotní způsobilost: Potvrzení o zdravotní způsobilosti – dle Soutěžního řádu fotbalu, § 37 

Minimální po čet hráčů: minimální počet hráčů na hrací ploše je 4 + brankař 
Dresy: Každé mužstvo si na turnaj přiveze minimálně 1 sadu dresů. Popřípadě doporučujeme dohodu 
o barvách dresů dopředu, v týdnu před zahájením turnaje. V případě shody barevnosti dresů zajistí 
pořadatel rozlišovací trika 

KM:  

Veškeré dohody o změnách termínů, začátků a místech konání turnajů starších a 
mladších přípravek musí projít jednáním prostřednictvím sekretářů a předsedy KM 
OFS minimálně 7 dní před oficiálním termínem daným rozlosováním.  

„Klubový rozhod čí:  

Každý klub je povinen mít OZP (osoba znalá pravidel).                                                                   
Tento rozhodčí musí být starší 15ti let. Jeho proškolení, podle návrhu účastníka soutěže, zrealizuje 
KM OFS Rychnov n.Kn. zdarma. Každý klub musí nahlásit k proškolení minimálně 2 OZP k dané 
kategorii. V turnaji čtyř týmů a delegaci rozhodčího, řídí DR utkání na hřišti A, OZP na hřišti B. 
Seznam OZP, oprávněných k řízení mládežnických soutěží řízených KM OFS Rychnov n.Kn. je 
v příloze č.1.   

Proškolení OZP se bude konat v zimní přestávce sezony 2016/2017v rozsahu cca 1 hodiny. O termínu 
a místě konání školení budou oddíly informováni zvláštní pozvánkou, kterou obdrží na emailovou 
adresu sekretáře klubu. 

Pokud si klub nezajistí vlastní OZP nebude moci být pořadatelem turnaje, popřípadě turnaj ů na 
domácím hřišti,neplatí v případě zajištění licencovaných rozhodčích 

Doplňující nařízení platná pro kategorie Mladší a Starší přípravky 
 

 -       Rozhodčí nezahájí turnaj v případě, že nebudou řádně ukotveny branky a splněny další             
náležitosti uvedené v tomto dodatku 

1.      Povinností zúčastněných mužstev, která turnaj zahajují, je být v místě konání turnaje minimálně 
30 minut před jeho zahájením. 



2.      Pořadatel turnaje zajistí pro řízení zápasů turnaje osobu znalou pravidel (dále jen OZP) výhradně 
z listiny OZP, která bude předána všem družstvům před počátkem soutěží.  

3.     OZP se dostaví nejpozději 30 minut před zahájením turnaje a zúčastní se přípravy na turnaj spolu 
s možným delegovaným rozhodčím, který je v takovém to případě za tuto přípravu zodpovědný a 
jeho rozhodnutí jsou směrodatná. 

4.      Pořádající oddíl je povinen zpřístupnit areál + šatny a sociální zařízení pro zúčastněná mužstva   
45 min. před zahájením turnaje a zajistit zúčastněným mužstvům občerstvení.  

5.      Kabinu pro OZP /rozhodčího/ zpřístupní pořádající oddíl 30 minut před zahájením turnaje. 
6.      Hřiště musí být připravena 30 minut před zahájením turnaje. 
7.      Vedoucí mužstev, která zahajují turnaj, jsou povinni odevzdat řádně vyplněnou soupisku 

nejpozději 15 minut před zahájením turnaje HP. Vedoucí ostatních mužstev odevzdají soupisku 
HP bezprostředně po příjezdu do místa konání turnaje. Řádně vyplněný výsledkový protokol 
(přehled utkání) má HP k dispozici 15 minut před úředním začátkem prvního utkání turnaje. 
Oddíly, jejichž „A“ mužstvo hraje krajskou/vyšší/soutěž, jsou povinny na utkání OP vozit 
soupisku /jmenný seznam/„A“mužstva,ze které-ho může za mužstvo v OP nastoupit 2 hráči. Při 
zjištění porušení tohoto nařízení, které bude považováno za neoprávněný start, je OZP spolu s HP 
turnaje vyhotovit zprávu do ZoU, kterou podepíší vedoucí obou mužstev. Provinivší se mužstvo 
bude pokutováno částkou 3 000 Kč, každé další provinění podobného rázu potom částkou až 
6 000 Kč. 

8.      OZP, případně DR, uspořádá organizační poradu (krátkou, cca v rozsahu 5 minut) nejpozději 15 
minut před úředním začátkem turnaje. Na této poradě se rozhodčí dohodne s HP a vedoucími 
jednotlivých družstev o požadavcích na řádnou organizaci turnaje (například postavení HP, 
diváků, členů realizačních týmů, atd.). OZP /rozhodčí/ vyslechne případné připomínky a následně 
vydá konečné stanovisko. 

9.     Závažné důvody, které vedly k pozdějšímu zahájení turnaje (např. pozdější příjezd družstva 
k turnaji; včasné neotevření kabin pro družstva pořadatelem turnaje, v organizaci turnaje, závady 
v činnosti PS, chování členů realizačních týmů, diváků nebo zdravotní služby atd.) zapíše HP 
nebo OZP na požádání vedoucích mužstev do elektronicky vyplněného ZoU a zároveň uvede 
skutečný začátek turnaje. Nedostatky a závady budou následně řešeny DCK OFS Rychnov n.Kn. 

10.  HP turnaje zajistí minimálně další dva pořadatele. Všichni tři budou řádně označeni vestami 
pořadatelské služby. Tyto osoby musí být starší 18 let a jejich základní povinností bude zajistit 
hladký průběh turnaje s ohledem na respektování zóny pro trenéry a další příslušníky družstev, 
respektování postavení a chování diváků na stadionu. U každé „malé hrací plochy“ bude po celé 
konání turnaje minimálně 1 řádně označený člen pořadatelské služby. 

11. HP turnaje zajistí postavení diváků za ohrazením „velké hrací plochy“. 
12.  HP turnaje zajistí, aby se trenéři a příslušníci družstev (v maximálním počtu 3 osob) nacházeli 

pouze poblíže místa, kde se střídají hráči. Není možné akceptovat postavení kdekoliv podél hrací 
plochy (např. za brankou, atd.) mimo tento prostor. Všichni trenéři a příslušníci družstev do počtu 
maximálně 3 osob musí být uvedeni na soupisce před jejím předáním HP.   

13.  HP je zodpovědný za zajištění zdravotní služby po celou dobu trvání turnaje.Tuto skutečnost 
podepíše do ZoU před zahájením turnaje. 

14. Za řádně elektronicky vyplněný ZoU + soupisky mužstev a jejich odeslání /do 48 hod. po 
ukončení turnaje, poštou - OFS RK U stadionu 1498  516 01 Rychnov n.Kn, a nahlášení 
/výsledků a střelců branek/ na e-mail cstv.rk@worldonline.cz  zodpovídá HP turnaje pořádajícího 
oddílu.Za pozdní nahlášení výsledků a střelců branek v turnaji bude pořádající oddíl pokutován 
částkou 100 Kč,za opomenutí nahlášení výsledků a neodeslání soupisek mužstev 200 Kč. 

15. Vystoupení družstva ze soutěže po řádném přihlášení, je vystoupivší oddíl povinen bezodkladně 
písemně/elektronicky/nahlásit předsedovi KM, pokuta za vystoupení do termínu losovacího 
aktivu 2 000 Kč, pokuta za vystoupení mužstva z rozehrané soutěže /tzn. po losovacím aktivu/ je 
až 7 000 Kč.                                                                                                                                                     

16. Při nedostavení se mužstva k mistrovskému turnaji /kolu/ bez zřetele hodného důvodu, včasného 
oznámení pořadateli turnaje a předsedovi KM, bude nedostavivší se oddíl pokutován částkou až 



do výše 500 Kč pořádajícímu oddílu, případně oddílům hostujícím a 300 Kč KM OFS RK.         
Při nedostavení se družstva na 3 turnaje v průběhu soutěže, bude družstvo ze soutěže vyloučeno a 
pokutováno částkou do výše až 7 000 Kč. Vždy na základě vystavených faktur do 30-ti dnů po 
rozhodnutí KM.  

17. Neodehraje-li se mistrovské utkání/turnaj/ z jakéhokoliv důvodu ve stanovený termín je 
povinností obou mužstev případně HP turnaje, dohodnout se na sehrání utkání/turnaje/ 
v náhradním termínu, nejpozději však do 14 dnů od termínu daným RS. Neodehráni 
utkání/turnaje/ a dohodu o náhradním termínu je pořadatel/domácí oddíl povinen ihned nahlásit 
předsedovi KM OFS písemně/ elektronicky. Nedohodnou-li se mužstva na sehrání utkání/turnaje 
v náhradním termínu, určí tento KM OFS RK.  

Leimer Václav předseda KM OFS Rychnov n.Kn. 

   

  

  

  

  

  

 

  

 

 

 


